
 

Delibera della Giunta Regionale n. 93 del 09/03/2015

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 6 - UOD Pianificaz del pers.Dotaz organ Monitor attuaz performance

organizzativ

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 478 DEL 10.09.2012 - MODIFICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che segu ono, costituenti istruttoria a tutti 
gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiara zione di regolarità della stessa resa 
dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della prese nte  
 
 
PREMESSO 
 
a. che il Regolamento 15.12.2011, n. 12,  pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011, 

disciplina l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” in 
attuazione dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6.8.2010, n. 8; 

 
b. che, ai sensi dell’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12 del 2011, le strutture 

amministrative della Giunta regionale si articolano in: 
- dipartimenti; 
- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 

 
c. che l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la 

definizione degli indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle strutture 
dipartimentali e alle direzioni generali, l’organizzazione degli uffici speciali, salvo 
quanto previsto per l’Avvocatura regionale; 

 
d. che, con deliberazione n. 191 del 12/04/2012 e s.m. e i., la Giunta Regionale, in 

attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha individuato il 
numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire, come di seguito indicate: 
d.1.   n.    5  Uffici di Capo Dipartimento; 
d.2.   n.  16  Uffici di Direzione Generale; 
d.3.   n.    5  Uffici Speciali; 
d.4.   n.    1  Ufficio del Datore di Lavoro; 
d.5.   n.  10  Uffici di Staff ai Dipartimenti; 
d.6 n.  56  Uffici di Staff alle Direzioni Generali, agli Uffici Speciali e agli Uffici di cui 

allo art.37 del Regolamento;           
d.7    n. 225 Uffici di Unità Operative Dirigenziali; 
d.8. n. 32 Uffici di livello dirigenziale per Strutture di missione o  posizioni dirigenziali 
individuali; 

 
e. che, con deliberazione n. 478 del 10/09/2012 e s.m.e i., la Giunta Regionale, in 

attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha approvato, tra 
l’altro, per i 5 Dipartimenti e relative Direzioni Generali e per i 5 Uffici speciali, 
l’articolazione delle strutture sulla base delle competenze da svolgere; 

 
f. che il suddetto Regolamento n. 12/2011 ha istituito, tra l’altro, la Direzione Generale 

51.03.00 “Internazionalizzazione e rapporti con l’Unione Europea del sistema 
regionale” che, oltre alle funzioni di Autorità di Gestione del POR FESR, di Referente 
Unico del Piano Azione coesione e delle funzioni di cui agli artt. 8 e 12 del citato 
Regolamento, assicura, senza soluzione di continuità, i compiti di cui all’art. 6 della 
L.R. 18/2008. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 
g. che, per quanto disposto dalla sopra citata D.G.R. n. 478/2012 la struttura 

ordinamentale della Direzione generale per l’Internazionalizzazione e i Rapporti con 
l’Unione Europea del Sistema regionale (51.03.00) prevede due Posizioni Dirigenziali 
di Staff e sei Unità Operative Dirigenziali tra cui la U.O.D. 51.03.04 “Rapporti con 
l’Unione Europea” con le seguenti competenze: “Funzioni di cui all'art. 6, comma 3, lett. 
b), e) ed f) della LR 18/2008 (Sportello Informativo europeo sulle attività istituzionali 
della regione; informazione, sostegno e supporto all'attività di enti, imprese”; 

 
 
CONSIDERATO 
 
a. che il Presidente, al fine di organizzare in maniera più efficiente ed efficace l’attuazione 

dei programmi paralleli a quelli finanziati con fondi strutturali, ha rappresentato la 
necessità di assegnare detta competenza, nell’ambito della Direzione generale 
51.03.00, ad una specifica Unità Operativa Dirigenziale; 

 
b. che al fine di non comportare, con l’istituzione di una nuova U.O.D, una variazione del 

numero di Unità Operative Dirigenziali allo stato operanti nell’ambito del vigente 
Ordinamento amministrativo, il Presidente ha altresì rappresentato l’opportunità di 
integrare le competenze già assegnate alla U.O.D. 51.03.04 “Rapporti con l’Unione 
Europea” con quelle relative all’attuazione dei programmi paralleli a quelli finanziati con 
fondi strutturali; 

 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito 
 
 
DATO ATTO 
 
a. che la modifica ordinamentale di cui al considerato non comporta un aumento del 

numero di Unità Operative Dirigenziali già istituite 
 
 
VISTI 

 
a. la Legge Regionale n. 18/2008 
b. il Regolamento 15.12.2011, n. 12; 
c. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e s.m.e i.; 
d. la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e s.m.e i.; 
e. la nota prot. n. 2015 – 0004563/UDCP/GAB/CG del 09/03/2015 U. 
 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA  
 
per le motivazione e considerazioni svolte in premessa che si intendono di seguito 
integralmente richiamate: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



1. di prendere atto che la Direzione generale 51.03.00 “Internazionalizzazione e rapporti 
con l’Unione Europea del sistema regionale”, oltre alle funzioni: di Autorità di Gestione 
del POR FESR, di referente Unico del Piano Azione Coesione e delle funzioni di cui 
agli artt. 8 e 12 del Regolamento 15.12.2011, n. 12, assicura, senza soluzione di 
continuità, i compiti di cui all’art. 6 della L.R. 18/2008 dell'Ufficio Comunitario regionale, 
diversi da quelli indicati dall'art. 37 comma 2 del citato regolamento, e dall'art. 4 comma 
1 del D.P. n. 37 del 04/02/2013 ad oggetto “Attuazione dell'art. 37, commi da 1 a 4, 8 e 
9 del regolamento 15 dicembre 2011, n. 12; 

 
2. di ridenominare l'attuale U.O.D. 51.03.04 “Rapporti con l'Unione Europea” della 

Direzione generale 51.03.00 “ Internazionalizzazione e rapporti con l'Unione Europea 
del sistema regionale” in “Attuazione dei programmi operativi cofinanziati con fondi 
strutturali e/o nazionali” 

 
3. di modificare la delibera di Giunta Regionale n. 478 del 10/09/2012, integrando la 

denominazione e la declaratoria delle competenze assegnate alla U.O.D. 55.14.07 
“Trattamento economico personale regionale e comandato. Gestione procedure 
stipendiali e adempimenti connessi” della Direzione Generale per le Risorse Umane, 
così come riportato nel prospetto allegato; 

 
4. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, ai Capi 

Dipartimento, al Capo di Gabinetto del Presidente, a tutti i Direttori Generali e ai 
Responsabili degli Uffici Speciali, alla U.O.D. 55.14.06 per quanto di specifica 
competenza e alla Unità Operativa Dirigenziale “Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni 
con il Pubblico (URP)” per la pubblicazione sul B.U.R.C.   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

